



---

## **Zebrań Rady Generalnej w marcu 2020**

### **List Przełożonego Generalnego do Zgromadzenia**

Drodzy Bracia,  
przesyłam braterskie pozdrowienia.

Piszę ten list podczas ósmego tygodnia kwarantanny we Włoszech w ramach zbiorowego wysiłku powstrzymania i pokonania pandemii wirusa, który jest utrapieniem dla całego świata. Cieszę się na wieść o wielu wysiłkach naszych braci we wszystkich Organizmach Większych, życia misjonarskim charyzmatem i dotarcia do ludzi z pomocą, pocieszeniem i bliskością duchową w kontekście dystansu fizycznego podczas walki z pandemią. Doceniam odpowiedzialną współpracę naszych misjonarzy z władzami świeckimi w celu zaradzenia tej globalnej sytuacji kryzysowej. Jak dotąd bardzo niewielu misjonarzy klaretynów zostało zarażonych wirusem. Nasz Pan dopuścił, że jeden z naszych współpracowników, o. Julio Vivas ze wspólnoty w Valladolid (Hiszpania), ulega wirusowi, co jest skutkiem jego zaangażowania w posługę duszpasterską. Dziękujemy Panu za zdrowie naszych braci pośród pandemii. Sytuacja ta jest wezwaniem do gorliwszej służby naszym braciom i siostrom.

#### **I. Sesje Zarządu Generalnego w marcu 2020**

Kiedy we Włoszech wybuchła pandemia, która rozprzestrzeniła się szybko na północ, członkowie Zarządu Generalnego byli już w Rzymie, co pomogło nam w prowadzeniu sesji podczas kwarantanny. Zwolniliśmy ich tempo i kontynuowaliśmy je do kwietnia. Brat Carlos Verga, który udał się do Argentyny po otrzymaniu wiadomości o śmierci swojej mamy, nie mógł wrócić z powodu ograniczeń lotów.

#### **1. Nasza podróż w stronę XXVI Kapituły Generalnej: Spotkanie Przełożonych Wyższych w Talagante (Chile) w dniach 12-26 stycznia 2020**

Ważnym wydarzeniem poprzedzającym posiedzenie Rady Generalnej było spotkanie Wyższych Przełożonych w Talagante w Chile. Trzej Przełożeni Wyżsi (z Zachodniej Nigerii, Ojca Xifré i Kongo) nie mogli uczestniczyć w spotkaniu z powodu problemów wizowych, a dwóch innych (z Nigerii Wschodniej i św. Józefa Vaz) dotarło w ostatnich dniach spotkania. Spotkanie to zapoczątkowało wstępne przygotowania do nadchodzącej Kapituły Generalnej w sierpniu 2021 roku. Wspólnie rozeznaliśmy jaki powinien być styl tej Kapituły Generalnej w obecnych czasach, aby wspólnie słuchać Bożego wezwania i iść w kierunku przyszłości drogą, na którą zaprasza nas Pan.

Rada podsumowała spotkanie z Wyższymi Przełożonymi w Talagante i wzięła pod uwagę do dalszych rozważań jego wyniki. Nasze wspólne rozeznanie w Talagante wyznaczyło drogę w kierunku XXVI Kapituły Generalnej, która planuje synodalne skupienie się, w które od początku będzie zaangażowane całe Zgromadzenie. Jak mówi przysłowie, „siłą łańcucha jest jego najsłabsze ogniwo”. Wymaga to aktywnego zaangażowania każdego misjonarza klaretyna, aby jako całe Zgromadzenie stworzyć przestrzeń szczerego dialogu i autentycznego rozeznania w tym znaczącym momencie naszej historii.

W świetle refleksji z Wyższymi Przełożonymi dokonaliśmy rozeznania, w jaki sposób przejść do XXVI Kapituły Generalnej: Jaki typ Kapituły byłby właściwą odpowiedzią na znaki naszych czasów? Czym Kapituła powinna się zająć? Jaki jest najlepszy sposób na zaangażowanie wszystkich w ten proces? Do współtworzenia jakiej przyszłości wzywa nas Bóg z Duchem Chrystusa w Kościele i świecie? Przypominamy wezwanie ostatniej Kapituły Generalnej, by „odkrywać nowe metody i sposoby organizowania naszych Kapituł Generalnych i Prowincjalnych na różnych etapach (przygotowanie, realizacja i podsumowanie)” (MS 72.3).

Aby współtworzyć naszą przyszłość z Duchem Świętym, musimy rozwijać dary prawdziwego słuchania i owocnych rozmów na poziomie naszego życia, gdzie ukonkretniają się nasze marzenia. Możemy wypełniać naszą misję tylko wtedy, gdy jesteśmy głęboko zakorzenieni w naszym charyzmacie i odważni w misji.

Biorąc pod uwagę znaczenie okresu przygotowawczego, w którym należy zaangażować wszystkich misjonarzy klaretynów i naszych najbliższych współpracowników, Zarząd Generalny zaplanował drogę w trzech etapach:

- a) **Etap uwrażliwienia** (maj – sierpień 2020): Zostanie rozpoczęty Listem Okólnym Przełożonego Generalnego, ogłaszającym Kapitułę Generalną (31 maja 2020), aby wykorzystując różne dostępne środki przygotować się do nowej formy przeprowadzenia Kapituły Generalnej. Na rozpoczęcie naszej wspólnej drogi planujemy na koniec maja wideokonferencję z udziałem Wyższych Przełożonych. Organizmy większe powinny określić zespół animatorów, którzy zostaną przygotowani do towarzyszenia swoim Organizmom, zgodnie z odpowiednią metodologią.
- b) **Etap uczestnictwa i zebrań synodalnych** (wrzesień 2020 - luty 2021): Na tym etapie zostaną zorganizowane spotkania dla wszystkich klaretynów i współpracowników naszych misji w celu przeprowadzenia twórczych rozmów, które będą wzbogaceniem Kapituły Generalnej. Jest to także etap wyboru członków Kapituły i przygotowywania sprawozdań przez Organizmy Większe.
- c) **Etap bezpośredniego przygotowania do Kapituły Generalnej** (do sierpnia 2021): Etap ten pokrywałby się z poprzednim i rozpocznie się zwołaniem Kapituły Generalnej przez Przełożonego Generalnego dnia 2 lutego 2021. Na tym etapie poszczególne Konferencje przygotowują swoje materiały. Jest to również czas bezpośredniego przygotowania i zaplanowania logistyki Kapituły Generalnej oraz opracowania sprawozdania Zarządu Generalnego.

Sytuacja na świecie w kontekście Covid-19 z pewnością wpłynie na nasze plany w fazie przedkapitulnej i powinniśmy być na to przygotowani. Bardziej szczegółowe informacje na temat fazy przygotowawczej zostaną przesłane do Organizmów Większych, gdy proces zostanie oficjalnie rozpoczęty.

## **2. 150 rocznica śmierci naszego Założyciela i 150 rocznica obecności Klaretynów w Ameryce (24-26 stycznia 2020)**

Obchody 150 rocznicy śmierci naszego Założyciela zostały oficjalnie zainaugurowane w Santiago w Chile dnia 24 stycznia 2020. Połączono je z obchodami 150-lecia obecności Klaretynów w Ameryce. Uroczystość ta była punktem kulminacyjnym Spotkania Przełożonych Wyższych w Talagante. Kongres Duchowości z tej okazji oraz końcowa Eucharystia zostały pięknie zorganizowane przez Prowincję San José del Sur, aby ukazać mistykę misji, którą nasi pionierzy Misjonarze Klaretyni zasiali na tym kontynencie. Oprócz cennego doświadczenia formacyjnego i bogatej refleksji na temat misji Klaretynów w Ameryce, była to także okazja do przeżycia jedności misjonarzy ewangelizujących we wspólnej misji. Aktywny udział i współpraca świeckich i Rodziny Klaretyńskiej były w tym wydarzeniu wzorowe. Jesteśmy wdzięczni Prowincji i organizatorom programu za tak dokładne przygotowanie tych uroczystości. Mają one znaczenie w przygotowaniach do Kapituły Generalnej, ponieważ chcemy nabrać odwagi naszych pierwszych misjonarzy klaretynów, aby zwiększyć nasze zaangażowanie misyjne.

Różne inicjatywy organizowane z okazji 150 rocznicy śmierci naszego Założyciela zostały przysłonięte zmianami rytmu życia, spowodowanymi pandemią. Paradoksalnie życie Ojca Klareta, które toczyło się pośród wojen, epidemii i trzęsień ziemi, zachęca nas do przeżywania czasu Covid-19 z taką samą odwagą i wiarą w Boga. Niektóre z inicjatyw przyniosły dobre rezultaty:

a) **Rok Klaretyński:** W codziennej refleksji na temat życia Ojca Klareta, udostępnianej w wersji drukowanej, Internecie i aplikacjach na telefony, korzystają Misjonarze Klaretyni, Rodzina Klaretyńska oraz współpracownicy. Aplikację pobierało 1442 użytkowników (Android 1100 i iPhone 342). Aplikację *Claretian Year* lub *Año Claretiano* można pobrać ze Sklepu Play, a treść jest udostępniona w języku hiszpańskim, angielskim, niemieckim i portugalskim. Wersja francuska jest w tłumaczeniu. Możecie tam zauważyć, że każdy dzień życia Ojca Klareta był przeżywany jako okazja do głoszenia Ewangelii, gdziekolwiek się udał. Jest to możliwość poznania naszej historii i życia wybitnych misjonarzy klaretyków oraz innych osób, które żyły powołaniem, tworząc wykorzystując swoje dary i talenty do szerzenia Ewangelii. Jedną z ważnych lekcji, których nas uczą jest prawda, że przeciwność nie ma miejsca w naszym życiu i misji.

b) **Klaret 150:** To wspólna inicjatywa CMF i RMI, otwarta dla całej Rodziny Klaretyńskiej, aby z okazji 150 rocznicy śmierci naszego Założyciela otworzyć nową misję w jednym z peryferiów świata. Na spotkaniu w październiku ubiegłego roku wybraliśmy dwie możliwości: misję w Amazonii w Brazylii albo na Madagaskarze. Po przeprowadzonych analizach, w dniu 3 kwietnia 2020 Rady Generalne obu Instytutów wybrały Madagaskar. Z naszej strony musimy rozeznaczyć i wyznaczyć co najmniej dwóch odważnych i zapalonych misjonarzy klaretyków, o dobrym zdrowiu, znajomości języków i umiejętności współpracy w misji. Będę zachwycony otrzymując informacje od misjonarzy, których Pan Bóg natchnie do podjęcia tej misji.

c) **Symposium na temat o. Klareta:** Inna inicjatywa na poziomie Rodziny Klaretyńskiej to zorganizowanie Programu Formacji Ciągłej na temat duchowości i misji klaretyńskiej w Vic i Reus, w którą zaangażują się członkowie z różnych gałęzi Rodziny Klaretyńskiej. Z naszej strony centrum CESC w Vic będzie współpracować w tym projekcie, w porozumieniu z Generalnym Prefektem Duchowości. Program planowany jest na lipiec 2021.

d) **Film o o. Klarecie:** Etap kręcenia scen zakończył się jeszcze przed wybuchem pandemii. Teraz jest w montażu. Z prowadzonych zbiórek na ten cel otrzymaliśmy kwotę 20.154 €, na którą składają się fundusze społecznościowe (3.973 €) i bezpośrednie darowizny (16.181 €). Niektóre kwoty jeszcze do nas nie dotarły. Wygląda na to, że misjonarze klaretyni i otaczający nas ludzie nie są przyzwyczajeni do finansowania i promowania za pomocą mediów społecznościowych. Tym bardziej dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do tej formy i zachęcali do niej innych.

### 3. Analiza i zatwierdzenie Budżetów i Bilansów

Zarząd Generalny dokonał przeglądu sprawozdania z analizy wszystkich budżetów i bilansów Prowincji i Delegatur, opracowanego przez Radę Ekonomiczną. Nastąpił znaczny postęp w przedstawianiu bilansów i budżetów przez prawie wszystkie Organizmy Większe. Jest to wynik wysiłku Ekonomów w nauczaniu się nowego sposobu prowadzenia ekonomii towarzyszenia ze strony Ekonomia Generalnego i jego współpracowników. Dziękuję wszystkim Organizmom Większym za ducha jedności na poziomie dóbr oraz za odpowiedzialność i wysiłek młodszych Organizmów w drodze ku samowystarczalności misji, korzystając w tym z planów finansowych Zgromadzenia, jak na przykład Generalna Prokura Misyjna. Dołożymy wszelkich starań, aby zadbać o zasoby Zgromadzenia, rozwijając cnoty praktykowane przez naszego Założyciela i upewniając się, że wszystkie nasze transakcje finansowe odbywają się z odpowiedzialnością, posłuszeństwem i przejrzystością.

Spodziewamy się trudnego czasu dla światowej gospodarki w erze post-Covid-19. Wzywa to nas do większej wrażliwości na cierpienia na świecie oraz do życia w ufnym umartwieniu i nie unikaniu wyrzeczeń. Gorsze czasy powinny ujawnić to, co w nas najlepsze i w ten sposób uczynić naszą misję wiarygodną oraz przyczyniać się do budowania sprawiedliwego i braterskiego świata, zgodnie z zamysłem Boga dla swego stworzenia.

#### 4. Przesunięcia wydarzeń zaplanowanych na roku 2020

Z powodu pandemii następujące działania i programy zostały przełożone:

- a) Wizyty kanoniczne zaplanowane w Europie na czas od kwietnia 2020 zostały przełożone na pierwsze miesiące roku 2021.
- b) Asamblea Biblijna konferencji ACLA jest przeniesiona z kwietnia na listopad 2020.
- c) Posiedzenie Generalnej Rady Ekonomicznej: przełożone z czerwca na wrzesień 2020.
- d) Wizytacja Ekonomiczna w Prowincji Fatima: przełożona z kwietnia 2020 na początek 2021.
- e) Wizytacja Ekonomiczna w Prowincji Św. Pawła: zostanie przeprowadzona od maja 2020 do końca roku 2020 lub początku 2021.
- f) Kurs dla nowych Ekonomów: zostanie zrealizowany w formie *online*.
- g) Warsztaty dla Sekretarzy Prowincjalnych konferencji MICLA w Brazylii (Sao Paulo) są przeniesione z maja na 5 i 11 października 2020; warsztaty ACLA w Kurii Generalnej w Rzymie przeniesione z czerwca na 4–10 listopada 2020.
- h) Kurs formatorów Szkoła Serca Maryi (w j. angielskim) został przełożony na termin od 6 kwietnia do 25 czerwca 2021 roku.

## II. Nasza droga poprzez procesy przemiany

Choć realizacja przygotowanych programów jest utrudniona, większość z nich będziemy mogli przeprowadzić w nowy, twórczy sposób. Chociaż pandemia może potrwać dłużej na całym świecie i ograniczać poruszanie się, nasze życie powinno być kontynuowane z nowym entuzjazmem, wzbogaconym lekcjami, których wspólnie nauczyliśmy się z tego wyjątkowego wyzwania. Pragnę poniżej przedstawić pewne informacje dotyczące trzech procesów przemiany.

### 1. Pierwszy proces przemiany (Apostolat, PJV)

- a) **Trzecia klaretyńska wymiana edukacyjna:** Po tym, jak dwie grupy dyrektorów klaretyńskich szkół z Afryki przyjechały poznać misję edukacyjną Prowincji Santiago, trzecia wymiana edukacyjna miała miejsce w Nigerii. Nauczyciele z Santiago mieli okazję zobaczyć w Nigerii duszpasterstwo edukacyjne, spotkać się z uczniami, nauczycielami i rodzicami, a także być świadkami wdrażania tego, czego się nauczyli oraz poznać tamtejsze wyzwania i zmagania. Uczestnicy wrócili ubogaceni różnorodnością kultury nigeryjskiej oraz niezapomnianą braterską gościnnością, okazaną przez wszystkie wspólnoty. Uważamy, że takie doświadczenia wymiany znacznie wzmacniają naszą misję ewangelizacyjną poprzez usługę edukacyjną.
- b) **Program Klaretyńskiego Wolontariatu:** Generalny Prefekt Apostolatu zapoznał się z programem wolontariatu Prowincji San José del Sur w Patagonii w Argentynie pod koniec stycznia 2020 roku. W programie uczestniczy 20 wolontariuszy (studentów); są to spotkania z liderami ludności araukańskiej i osobami odpowiedzialnymi za JPIC. Było to bogate doświadczenie edukacyjne. Nad umocnieniem i ulepszeniem programu dla wolontariuszy misyjnych w różnych miejscach naszego Zgromadzenia pracują Prefektura Apostolatu (poprzez Generalną Prokurę Misyjną) oraz Prefektura Duszpasterstwa Młodzieży i Powołań (PJV).

c) **Konferencje SOMI:** Zorganizowano kilka spotkań z każdą z Konferencji Międzyprowincjalnych, a także z koordynatorami kontynentalnymi tego obszaru. Ponadto Sekretariat JPIC i Zespół CMF-ONZ w dniu 22 kwietnia, z okazji 50 rocznicy Dnia Ziemi, za pomocą transmisji *online* zorganizowali trzy sesje modlitewne (po angielsku, hiszpańsku i francusku). W programie wzięło udział wielu misjonarzy klaretynów ze wszystkich kontynentów, a także innych członków Rodziny Klaretyńskiej. Generalna Prokura Misyjna zorganizowała sesje szkoleniowe dla odpowiedzialnych za Prokury Misyjne na poziomie kontynentów.

d) **Nadchodzące spotkania:**

- 28 czerwca - 3 lipca 2020: Spotkanie Apostolatów Społecznych ECLA w Ceuta-Tanger.
- 8-15 września 2020: Spotkanie Prefektów Apostolatu w Garrison, Nowy Jork (USA).
- 2-6 listopada 2020: Kongres klaretyńskich wychowawców w Mongomo, Gwinea Równikowa.

Ze względu na duże znaczenie Spotkania wszystkich Prefektów Apostolatu i Kongresu Nauczycieli (z Rodziny Klaretyńskiej) obserwujemy zmieniający się scenariusz kryzysu pandemii, aby rozeznaczyć możliwości realizacji tych międzynarodowych spotkań.

e) **Dzień Misji Klaretyńskiej** (19 kwietnia 2020): Obchodzony był w wielu krajach, choć wśród kwarantanny z powodu Covid-19. Mam nadzieję, że wszystkie Organizmy Większe, jeśli nie mógł być to 19 kwietnia, znajdą inny termin na świętowanie Dnia Misji Klaretyńskiej. Generalna Prokura Misyjna przygotowała różne materiały, które są do wykorzystania w mediach społecznościowych, aby pomóc naszym wspólnotom w obchodach tego dnia również *online*.

f) **Projekty Misyjne:** Generalna Prokura Misyjna poczyniła znaczne postępy w koordynowaniu i ułatwianiu prac Prokur Misyjnych Organizmów Większych. Szczególną uwagę zwrócono na Organizmy Większe, znajdujące się w fazie rozwoju. Otrzymaliśmy w sumie 76 projektów do zbadania i rozpatrzenia przez Radę Prokury Generalnej, podczas jej zebrania w marcu 2020 roku. Oznacza to większe zaufanie do zgromadzeniowego procesu wspierania projektów Organizmów Większych. Generalna Prokura Misyjna w celu bardziej skutecznego funkcjonowania planuje utworzenie dwóch ośrodków wsparcia, jednego w Azji i drugiego w Ameryce Łacińskiej. Tworzony jest również zespół konsultacyjny, który oferuje wsparcie *online* dla Generalnej Prokury Misyjnej, w skład którego wejdą eksperci, darczyńcy Organizmów i niektórzy z naszych Referentów Misyjnych. Zespół ten umożliwi szerszą konsultację w sprawie nowych inicjatyw, podejmowanych przez Generalną Prokurę Misyjną.

g) **Formacja misjonarzy do zarządzania projektami:** Ma to zasadnicze znaczenie dla rozwoju naszych misji na peryferiach. W marcu 2020 roku prowadzone były cztery sesje *online* na temat działalności Prokur Misyjnych Organizmów Większych dla członków SOMI konferencji MICLA. Kolejna seria spotkań planowana jest na maj 2020 roku, dla misjonarzy klaretynów, zaangażowanych w projekty na kontynencie afrykańskim. Wierzymy, że większe kształcenie naszych członków w tym obszarze może pomóc w ogólnym rozwoju naszych misji w krajach, w których pracujemy wśród ludzi biednych.

h) **Projekt cyfrowego kontynentu Claret:** Jest to realizacja jednego z postanowień ze spotkania Grupy Wydawniczej Claret w Bangalore, czyli stworzenia strony [claretonline.org](http://claretonline.org). Przeprowadzono próbę przesłania cyfrowych publikacji z Hongkongu i Makau. Ważne, aby wszystkie nasze wydawnictwa współpracowały i dopilnowały realizacji tego projektu, który przyniesie korzyści całemu Zgromadzeniu. Biuro tego projektu znajduje się w domu Kurii Prowincjalnej w Bangalore.

i) **Posługa Słowa:** Po zakończeniu Seminariów Biblijnych w Azji (ASCLA Wschód i Zachód) oraz utworzeniu odpowiednich zespołów koordynujących, duszpasterstwo biblijne i animacja biblijna całego duszpasterstwa będą lepiej zorganizowane zarówno na szczeblu Prowincji, jak i Konferencji. Formacja biblijna misjonarzy została uznana za niezbędną. Dlatego w Konferencjach ASCLA trwają przygotowania do zorganizowania Kursu Formacji Biblijnej, który pomoże naszym misjonarzom lepiej przeżyć ten rys charyzmatyczny. Zachęcamy Organizmy Większe w tych Konferencjach do wspierania tego projektu formacyjnego.

j) **Instytuty Życia Konsekrowanego:** Nasze Instytuty Życia Konsekrowanego wymagają poważnej refleksji na temat odnowy, aby służyć konsekrowanym mężczyznom i kobietom w Kościele i opracować nowy sposób organizacji tej płaszczyzny ewangelizacji, zgodnie z wytycznymi Konstytucji Apostolskiej *Veritatis Gaudium*. W tym celu zastanawiamy się nad lepszymi sposobami koordynacji naszych Instytutów. Projekty ACLA (TICLA) w Abudży (Nigeria) i MICLA (ITVCA) w Bogocie (Kolumbia) są już realizowane i mamy nadzieję, że w najbliższej przyszłości rozwiną się w pełni.

Nasze Instytuty w Rzymie (Claretianum) i Madrycie (ITVR) w roku 2021 będą obchodziły swój Złoty Jubileusz ustanowienia. Mamy nadzieję, że będzie to okazją do odnowionej i lepszej służby misjonarskiej dla osób konsekrowanych, czerpiąc z naszego bogatego doświadczenia, aby szukać wciąż nowych metod i sposobów bycia instytutem i posługiwania różnym osobom konsekrowanym na wielu peryferiach świata.

k) **Kurs online dla lokalnych animatorów duszpasterstwa młodzieży i powołań:** Kursy te, przeznaczone dla młodych animatorów z Rodziny Klaretyńskiej, zaplanowane są na miesiące kwiecień-czerwiec i wrzesień-listopad 2020 roku, w języku hiszpańskim i angielskim. Rozpoczęto tłumaczenie materiałów na język francuski; ukończone jest tłumaczenie na język polski (s. Monika Juszka RMI – przyp. tłum.).

l) **Claret-Way. Klaretyńska Światowa Sieć Młodzieży 18+:** Grupa Centralna Rodziny Klaretyńskiej ds. Duszpasterstwa Młodzieży przeprowadziła ankietę, skierowaną do wszystkich animatorów Duszpasterstwa Młodzieży Rodziny Klaretyńskiej i otrzymała 118 odpowiedzi z różnych kontynentów. W świetle sugestii otrzymanych ze spotkań młodzieży i z ankiet podjęto decyzję o kontynuacji prowadzenia klaretyńskiej sieci młodzieży na poziomie lokalnym, kontynentalnym i światowym, a także przez internet, dla młodzieży powyżej 18 lat. Obecnie trwają prace nad uruchomieniem światowej sieci Młodzieży Klaretyńskiej; spodziewany start to 24 października 2020 roku.

m) **Inne komisje nadal pracują nad różnymi projektami animacji Duszpasterstwa Młodzieży Rodziny Klaretyńskiej:**

- Zarys propozycji towarzyszenia powołaniowego.
- Koordynacja Duszpasterstwa Młodzieży z Rodziną Klaretyńską na każdym kontynencie.
- Spotkanie formacyjne dla nowych odpowiedzialnych za PJV Rodziny Klaretyńskiej.

## 2. Drugi proces przemiany (Zarząd, Ekonomia i Sekretariat)

a) **Refleksja na temat życia wspólnotowego** (por. MS 70.5): Materiały do refleksji na temat wspólnoty są gotowe. Wykorzystamy je w duchowych przygotowaniach do Kapituły Generalnej, począwszy od czerwca 2020 roku. Materiały te zostaną wysłane do Organizmów Większych do wykorzystania we wspólnotach, podczas rekolekcji i w formacji ciągłej.

b) **Kurs międzykulturowości:** Kurs dotyczący międzykulturowości został już wgrany na platformę edukacyjną *Moodle* zarówno w języku angielskim jak i hiszpańskim i jest dostępny na naszej stronie internetowej. Mamy już listę uczestników, podzielonych na dwie grupy; trwają zapisy. Pierwszy kurs rozpocznie się 4 maja 2020 roku. Dziękujemy prowadzącym, którzy będą towarzyszyć uczestnikom.

c) **Nowe logo Zarządu Generalnego:** Po okresie rozeznania Zarząd Generalny zatwierdził logotyp, który będzie używany przez Zarząd Generalny oraz jego różne departamenty. Nowe logo inspirowane jest definicją Misjonarza Klaretyna; składa się z symboli Ducha Świętego, płomienia i serca. Zostało zaprojektowane przez *Monzón 8, diseño e impresión*.

d) **Spotkanie nowych Przełożonych Wyższych:** Zarząd Generalny zorganizuje spotkanie nowych Przełożonych Wyższych w grudniu 2020, jeśli tylko warunki będą sprzyjające.

e) **Kurs administracji ekonomicznej online:** Rada Generalna dokonała podsumowania testowych kursów *online* na temat administracji ekonomicznej, prowadzonych przez Uniwersytet Klaretynski w Batatais w Brazylii. Niespójność wielu uczestników w realizacji kursu wskazuje na potrzebę większej dyscypliny i wytrwałości osobistej, gdy napotykamy trudności na platformie edukacyjnej. Czas trwania kursu jest o wiele krótszy niż standardowy kurs akademicki. Z miłości do misji i ludzi powinniśmy wspólnie poprawiać zdolność uczenia się i podnosić poziom intelektualny.

f) **Kurs administracji ekonomicznej online w domach formacyjnych:** Na początku 2021 roku rozpoczniemy testowy kurs ekonomii *online* dla naszych misjonarzy w formacji początkowej. Trwają już na ten temat rozmowy z różnymi centrami formacji.

g) **Sekretariat:** Przypominamy Sekretarzom Prowincjalnym, aby regularnie aktualizowali informacje dotyczące ich Organizmów Większych, wspólnot lokalnych i członków w SECLAR. Ważne jest również opracowywanie Informatorów Prowincji i wysłanie drukowanej kopii do Archiwum Generalnego w Rzymie. Zwracamy się do sekretarzy o przesyłanie wiadomości z Organizmów Większych w celu ich publikacji w serwisach informacyjnych naszego Zgromadzenia (strona internetowa, NUNC itp.).

h) **Protokół ochrony nieletnich:** Każdy z Organizmów Większych musi opracować własny Protokół, uwzględniający prawo cywilne i wytyczne odpowiednich Konferencji kościelnych. Protokół, dostosowany do własnego Organizmu, należy przesłać do Zarządu Generalnego do 30 czerwca 2020 roku.

### 3. Trzeci proces przemiany (Duchowość i Formacja)

a) **Duchowość:** Mamy nadzieję, że Organizmy Większe twórczo skorzystają z materiałów wypracowanych podczas 150 rocznicy śmierci naszego Założyciela. Generalny Prefekt Duchowości ma nadzieję, że we wrześniu przeprowadzi zaplanowane spotkania z Prefektami Duchowości ACLA i ASCLA.

b) **Formacja:** Nowy Generalny Plan Formacji (GPF 2020) został zatwierdzony przez Zarząd Generalny w dniu 19 marca 2020 roku. Dokument będzie udostępniony najpierw w wersji elektronicznej. Jest to mapa drogi formacyjnej dla wszystkich misjonarzy klaretynów i nie należy go ograniczać tylko do formacji początkowej. Generalna Prefektura Formacji koncentruje się teraz na przygotowaniu Podręcznika do praktycznego zastosowania zasad formacji, co będzie pomocnym narzędziem dla odpowiedzialnych za formację. Wiele napotykanych przez nas sytuacji wymaga, abyśmy zrobili wszystko co możliwe, aby zapewnić naszym misjonarzom odpowiednią formację dla ich służby Bogu i by nigdy nie osiadali w przeciętności.

## **Zakończenie**

Drodzy bracia, jako Misjonarze Klaretyni uczymy się chodzić w Duchu Zmartwychwstałego Pana w obecnej, niepewnej sytuacji. Nie spodziewamy się, że świat po Covid-19 będzie taki sam. Wiara w obecność Zmartwychwstałego Pana pośród nas jest siłą do pokonywania naszej drogi pośród niepewności. Nasz Założyciel poznał tę sztukę, kiedy nowo założone Zgromadzenie musiał pozostawić Bożej Opatrzności, aby udać się na Kubę w posłuszeństwie papieżowi, w 1849 roku. Przemierzał nieznane granice z pewnością, że Bóg go prowadzi. W medytacji nad Psalmem 23, którą dał swoim towarzyszom w dniu założenia, 16 lipca 1849 roku, nawiązywał do „kija i laski”, aby ukazać wartość, jaką mają drzewo krzyża i wstawienie Maryi w ich życiu i misji. Ojciec Klaret kroczył z tą siłą przez całe życie i przekazał nam to wielkie dziedzictwo misyjne męstwa pośród prób, kiedy oddał ducha na zakończenie swojej misji 24 października 1870 roku. Chociaż nie jesteśmy pewni co do przyszłości, wiemy jak iść z odwagą wśród niepewności świata, ponieważ nasze serca z pewnością są zakotwiczone w stałej obecności Pana. Wiemy również, że Matka Boża będzie nam tak towarzyszyła, jak swojemu Synowi Jezusowi.

O. Mathew Vattamattam CMF  
Przełożony Generalny